
議第 47 号 

萩原小学校長寿命化改良２期工事（建築）請負契約の 

変更契約の締結について 

 次のとおり工事請負契約の変更契約を締結することについて、議会の議決を求める。 

１．工 事 名   萩原小学校長寿命化改良２期工事（建築） 

２．契約の方法   事後審査型条件付き一般競争入札 

３．契約金額    変更前 449,570,000 円 

          変更後 466,180,000 円 

４．契約の相手方 住   所  岐阜県下呂市萩原町萩原 1500 番地 

氏   名  金子工業株式会社  

                                  代表取締役社長 金 子 健 一 郎 

令和４年３月 10 日提出 

                      下呂市長  山 内  登 

 提 案 理 由 

萩原小学校長寿命化改良２期工事（建築）の請負契約の変更契約が、下呂市議会の議決

に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条に規定する「議会の議決に付

さなければならない契約は、予定価格１億 5,000 万円以上の工事又は製造の請負」に該当

するため。 



変更内容説明資料 

１．仕様書番号  教工第 15 号（令和３年度） 

２．工 事 名  萩原小学校長寿命化改良２期工事（建築） 

３．契 約 金 額  変更前 449,570,000 円 

変更後 466,180,000 円 

増 額  16,610,000 円 

４．変更理由・内容 

児童が「居ながら」改修を進める中、工事ヤードとしての学校敷地の利用や

学校運営の動線等に配慮した仮設計画の変更を行うことに伴い、東校舎１階渡

り廊下整備及び校舎南側側溝改修について、１期工事から２期工事へ組替えを

行います。 

また、工事着工後に発見された構造体のジャンカ・欠損をはじめ、外壁ひび

割れや浮き補修、床の補修等、長寿命化を図る上で必要な構造体の劣化防止対

策について追加施工を行います。 


